
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 437  DEL 23/05/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 135 

OGGETTO: RIVERSAMENTO DEI CORRISPETTIVI DI COMPETENZA STATALE PER 
LA CIE - 01.02.2024 - 30.04.2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno ventitre nel proprio 

ufficio, 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizi Demografici; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Premesso che il Comune, in base al Piano di dispiegamento previsto dal Ministero 
dell’Interno, ha provveduto al passaggio dalla carta d’identità in modello cartaceo alla 
nuova Carta d’Identità Elettronica (CIE) prevista dal Decreto del Ministero dell’Interno 
23 dicembre 2015 e dalle varie circolari in materia emesse dal Ministero stesso; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del giorno 25 maggio 
2016, laddove si stabilisce il costo della nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un 
totale di euro 16,79; 

Vista la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno, in cui vengono fornite 
indicazioni operative in merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale 
per la CIE, come previsto dall’ art.2 del succitato D.M. che stabilisce che il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

riversamento debba essere effettuato il quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di 
ciascun mese all’entrata del Bilancio dello Stato , con imputazione al capo X – voce 
710-capitolo 112-art.99, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al codice 
IBAN: IT81J0100003245348010374600; 

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa 

ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio 
ai sensi di legge; 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare l’importo di    € 7.186,12 a favore del Ministero dell’Interno, 

relativo a n.  428 carte d’identità elettroniche rilasciate nel periodo 

01.02.2024 – 30.04.2024. 

2. Di provvedere al versamento dell’importo di 7.186,12 a favore del Ministero 

dell’Interno, Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), codice IBAN: 

IT81J0100003245348010374600 specificando nella causale “Comune di 

Cherasco corrispettivo per il rilascio di n. 428   carte d’ identità elettroniche 

versamento periodo 01.12.2024 – 30.04.2024” emettendo singolo mandato per 

ciascun periodo: 

 01/02/2024 – 15/02/2024  €   1.343,20 relativo a 80 CIE 

 16/02/2024 – 29/02/2024  €   1.108,14 relativo a 66 CIE 

 01/03/2024 – 15/03/2024  €   1.208,88 relativo a 72 CIE 

 16/03/2024 – 31/03/2024  €   1.259,25 relativo a 75 CIE 

 01/04/2024 – 15/04/2024  €   1.158,51 relativo a 69 CIE 

 16/04/2024 – 30/04/2024  €   1.108,14 relativo a 66 CIE 

 

3. Di imputare la somma di € 7.186,12 al cap. 112 del Bilancio 2024. 

4. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti.      

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 135  del 23/05/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 26/06/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


